02.02.2024  № 61
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О РЕОРГАНИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ БОХАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОХАНСКАЯ ТИПОГРАФИЯ»
В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2019 № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы муниципального образования «Боханский район»  от 03.07.2013 № 311 «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Боханский район», на основании протокола заседания Комиссии по рассмотрению финансово-хозяйственной  деятельности  муниципальных унитарных предприятий Боханского муниципального района Иркутской области от 30.01.2024 № 1, руководствуясь ч.1 ст.20 Устава Боханского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятия «Боханская типография» (далее МУП) в форме преобразования его в общество с ограниченной ответственностью «Боханская типография».

2. Установить, что цель, предмет и вид деятельности реорганизуемого   МУП сохраняются
3. Утвердить План мероприятий по реорганизации Муниципального унитарного предприятия «Боханская типография» путем преобразования в Общество с ограниченной ответственностью «Боханская типография», согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

5. Опубликовать данное постановление в районной газете «Сельская правда» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Боханский район» в сети интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. мэра Боханского муниципального района

Е.Б. Рогулькин
Приложение № 1
к Постановлению администрации
муниципального образования «Боханский район»
от___________ №_______

План мероприятий по реорганизации муниципального унитарного предприятия «Боханская типография» путем преобразования в общество с ограниченной ответственностью «Боханская типография»

	№
	Мероприятия
	Сроки выполнения
	Исполнитель

	1
	Уведомление в письменной форме органа, осуществляющего государственную регистрацию юридических лиц (налогового органа), о начале процедуры реорганизации с указанием формы реорганизации
	в течение трех рабочих дней после даты вступления в силу постановления
	Директор предприятия

	2
	Размещение (публикация) информации о реорганизации в районной газете «Сельская правда», федеральном информационном ресурсе «Единый федеральный реестр сведений о фактах деятельности юридических лиц»
	информация публикуется дважды, с периодичностью раз в месяц
	Директор предприятия

	3
	Уведомление в письменной форме всех известных кредиторов и дебиторов о начале реорганизации
	не позднее тридцати дней с даты принятия решения о реорганизации
	Директор предприятия

	4
	Уведомление работников о реорганизации предприятия
	не позднее, чем за два месяца до начала проведения соответствующих мероприятий
	Директор предприятия

	5
	Включение реорганизации предприятия в форме преобразования в  план приватизации на текущий год
	Февраль 2024 года
	Отдел по управлению муниципальным имуществом

	6
	Проведение инвентаризации имущества и обязательств реорганизуемого предприятия. Составление акта инвентаризации
	после удовлетворения требований кредиторов
	Инвентаризационная комиссия  (приказ о проведении инвентаризации имущества, порядке и сроках, составе комиссии издает директор предприятия)

	7
	Составление промежуточного бухгалтерского баланса. Формирование перечня объектов (в том числе исключительных прав), не подлежащих приватизации в составе имущественного комплекса Предприятия.

Формирование перечня действующих обременений (ограничений) имущества, включенного в состав приватизируемого имущественного комплекса Предприятия, дополнительных ограничений и публичных сервитутов.

Расчет балансовой стоимости подлежащих приватизации активов.
	в течение месяца с момента проведения инвентаризации
	Бухгалтер предприятия

	8
	Проведение аудиторской проверки итогов инвентаризации и промежуточного баланса. Составление аудиторского заключения
	После составления акта инвентаризации и промежуточного баланса
	Привлечение аудитора

	9
	Определение состава приватизируемого и не подлежащего приватизации имущества.

	по истечении 30 календарных дней после второй публикации в СМИ
	Отдел по управлению муниципальным имуществом

	10
	Составление, утверждение передаточного акта.
	по истечении 30 календарных дней после второй публикации в СМИ
	Комиссия по реорганизации предприятия

	11
	Формирование и утверждение постановления об условиях приватизации предприятия
	В течении пяти дней после утверждения передаточного акта
	Экономический отдел

	12
	Регистрация ООО
	Сентябрь 2024 г.
	Правоприемник реорганизуемого предприятия

	13
	Размещение информации о процедуре преобразования «Вестнике государственной регистрации» (п. 1 ст. 60, п. 1 ст. 63 ГК, п. 1 приказа ФНС от 16.06.2006 № САЭ-3-09/355@)
	Сентябрь 2024 г.
	Правоприемник реорганизуемого предприятия